

Versicherungsbestätigung

(Confirmation of Cover - Confirmation de couverture)

Versicherungsnehmer

Etikettendruck Foerster GmbH und Co.KG
Berliner Str. 5
73770 Denkendorf

Hiermit bestätigen wir, dass unter der Versicherungsscheinnummer AS-9939534321 bei unserer Gesellschaft eine Haftpflichtversicherung wegen Rückrufs von Kraftfahrzeugen besteht.

Versichert ist die gesetzliche Haftpflicht des Versicherungsnehmers - einschließlich seiner gesetzlichen Schadenersatzpflicht für Mangelfolgeschäden wegen Fehlens zugesicherter Eigenschaften - soweit es sich um Vermögensschäden handelt, die dadurch entstehen, dass aufgrund festgestellter oder anhand bestimmter Umstände zu vermutender Mängel der vom Versicherungsnehmer hergestellten oder gelieferten Erzeugnisse (Teile, Zubehör oder Einrichtungen) zur Vermeidung von Personenschäden ein Rückruf von Kraftfahrzeugen erforderlich wurde.

Versichert sind ausschließlich reine Vermögensschäden im Sinne von Ziffer 2.1 und 2.2 AHB, nicht jedoch Personen- oder Sachschäden im Sinne von Ziffer 1.1 AHB.

Grundlagen des Versicherungsschutzes sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen für die Haftpflichtversicherung (AHB) sowie die Besonderen Bedingungen des Vertrages.

Die Höchstersatzleistung des Versicherers beträgt

500.000 EUR

je Versicherungsfall und zugleich für alle Versicherungsfälle eines Versicherungsjahres.

Dieser Versicherungsvertrag beginnt am 01.01.2023 und besteht zunächst bis zum 01.01.2024 und verlängert sich jeweils um ein Jahr, wenn er nicht 3 Monate vor Ablauf der laufenden Periode gekündigt wird.

Der Versicherungsschutz ist nach Maßgabe der Vertragsbestimmungen in Kraft.

München, den 19. Dezember 2022

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft



Frank Sommerfeld
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG



Dr. Dirk Vogler
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Klaus-Peter Röhler.
Vorstand: Frank Sommerfeld, Vorsitzender; Dr. Lucie Bakker, Laura Gersch,
Dr. Jan Malmendier, Dr. Dirk Steingröver, Dr. Dirk Vogler, Dr. Rolf Wiswesser, Ulrike Zeiler.
Für Umsatzsteuerzwecke: USt-IdNr.: DE 811 150 709;
für Versicherungsteuerzwecke: VersSt-Nr.: 802/V90802004778.
Finanz- und Versicherungsleistungen i.S.d. UStG/MwStSystRL sind von der Umsatzsteuer befreit.
Sitz der Gesellschaft: München. Registergericht: Amtsgericht München HRB 75727

Bankverbindung
Commerzbank München
IBAN DE29 7008 0000 0302 0198 00
BIC DRESDEFF700

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft Certificate of insurance

We hereby confirm that the automotive component supplier:

Etikettendruck Foerster GmbH und Co.KG
Berliner Str. 5
73770 Denkendorf

is insured with us the Allianz Versicherungs-AG under the Recall Liability Insurance for Automotive Component Supplier AS-9939534321.

This insurance covers subject to the limits and conditions of the above mentioned policy pure financial losses from a product recall of automotive components, carried out within the period of insurance.

The following period of insurance is agreed:

Effective Date: 01.01.2023
Expiration Date: 01.01.2024

The insurance is automatically extended for the following year unless cancelled three month prior expiration date.

The Limit of indemnity is:

for pure financial loss	in EUR
per occurrence	500.000
in the aggregate	500.000

Munich, 24. Mai 2023

Allianz Versicherungs-Aktiengesellschaft



Frank Sommerfeld
Vorsitzender des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG



Ulrich Stephan
Mitglied des Vorstands
Allianz Versicherungs-AG